Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/28
Daté: 08.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 22 dhe 23 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/28
Daté: 08.05.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011 né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/L-051 pér
parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFAEL’ f
Kryeminibtér Wosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/28
Dateé: 08.05.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011 né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Kombétare dhe Plani i Veprimit Kundér Trafikimit mé Njeréz pér
vitet 2015-2018.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Strategjisé dhe Planit t& Veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%ZA
/
Kryeminis@r}lle/gu—b‘f{kés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/28
Daté: 08.05.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 & Ligjit Nr. 04/1.-202 pér Sistemin e Lejeve dhe
Licencave, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011 né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

Miratohet hostimi i Regjistrit Qendror té lejeve dhe licencave gé léshohen nga
Institucionet Qendrore t& Republikés s& Kosovés né domenin Qeveritar t& Republikés s&
Kosovés.

Regjistri Qendror i Lejeve dhe Licencave do té jeté né kuadér t€ ueb faqes s& Zyrés sé
Kryeministrit me kété link: http:// lejelicenca.rks-gov.net

Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit qé ta pérditésoj né baza t€ rregullta
Regjistrin Qendror té Lejeve dhe Licencave.

Obligohen té gjithé udhéheqésit e institucioneve pérkatése qé léshojné leje dhe licenca té
dérgojné té dhénat e kérkuara né Zyrén Ligjore - ZKM, me géllim t& pérditésimit &
Regjistrit Qendror t& Lejeve dhe Licencave.

Té gjitha llojet e lejeve dhe licencave té cilat nuk figurojné né Regjistrin Qendror té lejeve
dhe licencave nuk kané efekt juridik.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi dhe té€ Rregullores (QRK) - Nr. 06/2015 pér
regjistrin gendror t& llojeve t& lejeve dhe licencave, jané sekretaret e pérgjithshém dhe
pozitat e barasvlershme, drejtorét si dhe udhéheqgésit tjeré té institucioneve gendrore qé
léshojné leje dhe licenca.

Regjistri Qendror i lejeve dhe licencave do té testohet pér periudh& njé (1) mujore nga
moment i hostimit né domenin Qeveritar.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

L]
Kryemi?ﬁsiéiﬂiems sé& Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/28
Daté: 08.05.2015

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-072 pér Kontrollin dhe Mbikéqyrjen e Kufirit Shtetéror dhe
Rregullores QRK-Nr.17/2013 pér Punén e Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe Mirémbajtjen
e Kufirit Shtetéror, Vendimit t& Qeverisé nr. 12/67 té datés 21.03.2012, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit
dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té
Rregullores s& Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. I vazhdohet mandati anétaréve t& Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe Mirémbajtjen
e Kufirit Shtetéror, né kété pérbérje:

1.1. Z. Murat Meha, Agjencia Kadastrale e Kosovés, Kryesues;

1.2. Z. Besim Kajtazi, Zyra e Kryeministrit, anétar;

1.3. Z. Shaban Guda, Ministria e Punéve te Brendshme, anétar;

1.4. 7. Sylé Ukshini, Ministria e Punéve t& Jashtme, anétar dhe
1.5. Z. Tefik Basha, Universiteti i Prishtinés, anétar.

2. Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra né pajtim
me Ligjin Nr.04/1.-072 pér Kontrollin dhe Mbikéqyrjen e Kufirit Shtetéror.

3. Obligohen t&é gjitha institucionet kompetente gé ta ndihmojné Komisionin n& kryerjen e
detyrave té tij.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW
Kryemin@gpdglikﬁsé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/28
Daté: 08.05.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢ Rregullores sé¢ Punés s&¢ Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011 né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2015, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 40,000,00 (dyzet mijé) euro, pér pérmbushjen e
kontributit vjetor t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2014 né Késhillin pér
Bashk&punim Rajonal, me seli né Sarajevé, respektivisht né buxhetin e Sekretariatit t&
Késhillit pér Bashképunim Rajonal (RCC) e cila shumé formalisht éshté pércaktuar né
Takimin e Tryezés Rajonale t& Paktit t& Stabilitetit pér Evropén Juglindore né Bukuresht,
né néntor té vitit 2006.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 131 dhe barten né OB me kod 201
Ministria e Financave, nén-programi Thesari, me kod 112, né kategoriné ekonomike
subvencione dhe transfere dhe barten né xhirollogariné e Sekretariatit t¢ Késhillit pér
Bashk&punim Rajonal (RCC).

3. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Punéve té Jashtme dhe Zyra e Kryeministrit

pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

-
—

Kryemnikués sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



